08/09/2023, 10:59 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1072007

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1072007 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE METALURGIA E QUÍMICA - TM

PORTARIA ADMINISTRATIVA DMQTM/DCTM/CEFET-MG Nº 10, DE 14 DE MARÇO DE 2023

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE METALURGIA E QUÍMICA DO CAMPUS
TIMÓTEO DO CEFET-MG, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com foco
em consubstanciar a discussão prevista para a 95ª Assembleia do DMQ-TM acerca
do endereçamento das aulas do Eixo de Metalurgia Física para 2023 S1, vem através
deste ato formalizar a comissão responsável pela análise da questão e elaboração de
parecer.

Art. 1º - A comissão será composta pelos seguintes professores:

I. Prof. Almir Silva Neto

II. Prof. Carlos Frederico Campos de Assis (presidente)

III. Prof. Erriston Campos Amaral

IV. Prof. Jorge Luis Coleti

V. Prof. Valmir Dias Luiz

Art. 2º - São responsabilidades desta comissão:
I. Analisar os diferentes cenários para o adequado endereçamento das aulas do Eixo
de Metalurgia para 2023 S1 em função da vacância da profa. Nayara Aparecida
Neres da Silva.
II. Elaborar parecer fundamentado e apresentá-lo ao DMQ-TM na sua 95ª
assembleia.
Art. 3º - A Comissão hora designada terá duração de dois dias.
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data de 14 de março de 2023.

(Assinado digitalmente em 14/03/2023 22:42 )
RONEY ANDERSON NASCIMENTO DE AQUINO

DMQTM (11.63.04)
Matrícula: 1550416

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
10, ano: 2023, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão: 14/03/2023 e o código de verificação:

a8addbf19f

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf